Matinhos/PR, início às 18h00, com duração de 60 (sessenta) minutos, como 
parte da ação cultural no evento “VERÃO MAIOR PARANÁ 2026”, 
organizado pelo Governo do Estado do Paraná.  
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.903/2024, Decreto Federal nº 11.453/2023 
e Decreto Estadual nº 3.463/2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$12.000,00 (doze mil reais). 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 29/01/2026. 
ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO: 30/01/2026. 
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Wellington Francisco Barz de Souza (Wellington 
Francisco Barz de Souza-ME).

[...]

integrado, com utilização de cartão magnético ou com chip de 
gerenciamento para aquisição de combustíveis dos veículos que 
compõem a frota do Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO, 
mantendo as mesmas condições contratuais para o novo período de 
vigência. 
VALOR CONTRATUAL: até R$ 1.112.117,52 (um milhão e cento e doze 
mil e cento e dezessete reais e cinquenta e dois centavos).  
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2026.  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 15/02/2026.  

Carlos Roberto Tamura  

Superintendente  
Decreto Estadual n.º 657/2023 

11911/2026

SIMEPAR

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0042026

[...]

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR  

CONTRATO 007/2026 

PROTOCOLO: 25.221.698-7 
OBJETO:  mapeamento 3 d un Cascavel,foz,maringá  e londrina 
EMPRESA: RF 3 D Produçoes áudio ltda.-31.678.165/0001-40 
 - ASSINATURA: 03/02/2026 
VALOR: R$ 88.000,00  (oitenta e oito mil reais). 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente  

11237/2026

COHAPAR

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  

Extrato do Termo Aditivo ao 133/TECR/2024  
Processo: 24.506.628-7. Partes: COHAPAR e AMBONI CONSTRUÇÕES